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Para Gerçeği (Üretimi)

Doların başlangıç yeri burası. Portreler de dahil olmak üzere kağıt parada 
görünen tasarımlardan 1862’den bu yana Maliye Bakanlığı sorumlu. Şu anda 
Maliye Bakanı olan Bakan Henry M. Paulson Jr., 13 Mart 2008’de tedavüle girmiş 
olan yeni 5 dolarlık banknotun tasarımını onayladı.

Kullanım süresi. 5 dolarlık bir banknotun “ortalama tedavül ömrü”, aşınma ve 
yıpranma nedeniyle değiştirilene kadar 16 aydır. 

5’liklerin sayısı. ABD Hazine Gravür ve Baskı Bürosu tarafından üretilen tüm kağıt 
paranın yaklaşık yüzde 9’u 5 dolarlık banknotlardan oluşmaktadır.

Beş doların üzerinde kim var? ABD 5 dolarlık banknotunda şu anda ön tarafta 
ABD Başkanı Abraham Lincoln’ün portresi ve arka tarafta da Lincoln Anıtı 
bulunmaktadır. Önceki beş dolarlık banknot sürümlerinde, Alexander Hamilton 
(1862), Andrew Jackson (1869) ve Ulysses S. Grant (1886) yer almaktaydı.

Başkan Abraham Lincoln ve Gizli Servis. Lincoln’ün başkanlığı sırasında, ABD 
para biriminin üçte birinden fazlası sahteydi. Zamanın Hazine önerisiyle Başkan, 
bu yaygın sorunu çözmek üzere bir komisyon kurdu. Bu komisyon, ABD Gizli 
Servisi olarak tanındı. Başlangıçta ABD para biriminin bütünlüğünü korumaktan 
sorumlu olan kurum bugün ABD Anavatan Güvenlik Departmanı’nın bir parçasıdır. 

5. Bölge? Richmond Merkez Bankası Maryland, D.C., Virginia, Kuzey Karolina, 
Güney Karolina ve Batı Virginia’nın çoğunu içeren Beşinci Merkez Bankası Bölgesi’nin 
merkezidir. 5. Bölge’nin Charlotte, N.C. ve Baltimore, Md’de şubeleri bulunmaktadır.

“Fin”iniz var mı? 5 dolarlık banknota bazen “fin” denilmektedir. Terimin Almanca/
İbranice kökenleri olup uzaktan İngilizce “five” (beş) kelimesiyle ilgilidir ama 
günümüzde 19. yüzyılın sonlarında ve 20. yüzyılın başlarındaki kadar yaygın değildir.

Sadece merhum portreleri lütfen. 1866’dan itibaren, ABD yasaları ABD para 
biriminde yaşayan kişilerin portrelerinin bulunmasını yasakladı.

Kalıcılık. ABD banknotlarında, aynı tarihi kişilerin portreleri 1929’dan beri 
kullanılmaktadır.

Yeşil adı nereden geliyor? “Greenback” takma adı, ilk olarak ABD tarafından 
1861’de İç Savaşı finanse etmek üzere çıkarılan, arkası yeşil olan faizsiz Muaccel 
Senetler’e verilen bir isimdi. 



Sürekli değer. 1861’den beri ABD hükümeti tarafından çıkarılan tüm kağıt para 
çeşitleri kanunen tedavülde ve bugün tam karşılığında paraya çevrilebilir olarak 
değerlendirilmektedir. ABD hükümeti, para birimini hiçbir zaman devalüe etmemiştir. 

Bayan yüzüyle süslü. ABD para biriminde portresi olan tek bayan Martha 
Washington’dur. 1 dolarlık 1886, 1891 ve 1896 Serisi Gümüş Karşılığı Olan Kağıt 
Paralar’da yer almıştır.

En büyük para. Gravür ve Baskı Bürosu tarafından şimdiye kadar basılan en 
yüksek değere sahip banknot, 1934 Serisi, 100.000 dolarlık Altın Şahadetnamesi 
idi. Bu senetler, genel kullanıma sokulmayıp sadece ABD Merkez bankaları ve 
ABD Hazinesi arasındaki işlemler için çıkarıldı. 

“In God We Trust.” (Tanrıya İnanıyoruz.) Bu ithaf ilk olarak 1864’te ABD 
madeni paralarında yer aldı. Yaklaşık bir yüzyıl sonra, Kongre bunu resmi 
Ulusal Parola haline getirdi ve bugün kullanımı ABD madeni paralarında ve 
kağıt para birimlerinde kanunen gerekmektedir. Bu ifadenin kullanımına yıllarca 
mahkemelerde itiraz edildi ama en son 1977’de olduğu gibi ABD Temyiz 
Mahkemesi de dahil olmak üzere birçok mahkemece sürekli olarak onaylandı.

Geri dönüştürülen “banknot” kağıdı. Bazı banknotlar ABD Merkez Bankacılık 
Sistemi tarafından tedavülden kaldırıldı ve geri dönüşümlü kırtasiye malzemesi 
haline geldi.

El ağrısı! ABD hükümeti 1861’de ilk büyük kağıt para birimi sürümünü yürürlüğe 
koyduğunda, her Muaccel Senet, Hazine Kayıt ve Maliye temsilcileri tarafından elle 
imzalanmaktaydı. Bu pratik olmayan uygulama, Hazine Kayıt ve Maliye imzalarının 
gravür haline getirilip para birimine basılmasına imkan veren yeni kanuna yol açtı. 
Bu düzenleme, 1862’de ABD Banknotları ilk serisinin çıkarılmasıyla yürürlüğe girdi.

“1” en yalnız rakam DEĞİL. 1 dolarlık banknotlar diğer kupürlerden çok daha 
fazla basıldı. 1 dolarlık banknotlar Gravür ve Baskı Bürosu tarafından üretilen tüm 
para birimlerinin yaklaşık yüzde 45’ini temsil etmektedir. 
 
Süper ölçekli “para kuşağı.” Her yıl basılan yaklaşık 8 milyar ABD banknotu, 
ekvatorun çevresini 30 kereden fazla dönmeye yetecek miktardadır.

Mil yüksekliğinde milyonlar. 1 mil yüksekliğindeki bir para yığınında 14½ milyon 
banknottan fazla bulunabilir.
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Farklı halklar için farklı eylemler. ABD’de en yaygın kullanılan kupürler 1 ve 20 
dolarlık banknotlar iken uluslararası pazarda 100 dolarlık banknotlar daha yaygındır.

Bir kiloda… Bir banknotun yaklaşık ağırlığı, kupürden bağımsız olarak 1 gramdır. 
Dolayısıyla bir kiloluk bir para destesi bin adet banknotu içerebilir.

Kırmızı, beyazımsı ve mavimtrak. Doğal renkli ABD para birimi kağıdı, yüzde 25 
keten ve yüzde 75 pamuktan oluşmaktadır. Farklı uzunluklardaki kırmızı ve mavi 
sentetik fiberler, kağıt üzerinde eşit miktarda dağıtılmıştır. 

Dayanıklı para! Bir ABD para birimi banknotu yırtılana kadar yaklaşık 4.000 kez 
ikiye katlamanız gerekir.
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